РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение»

Республики Марий Эл

 Созыв 3                                                                                           с. Исменцы
 Сессия 51                                                                                29 августа 2019 года

 № 278
О внесении изменения в решение Собрания депутатов

муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 23.10.2014 №18 «Об установлении на территории муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»
налога на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», с Законом Республики Марий Эл от 04.03.2005 года № 3-З «О регулировании отдельных отношений, связанных с осуществлением местного самоуправления в Республике Марий Эл», Уставом муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», Собрание депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 23.10.2014 №18 «Об установлении на территории муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» налога на имущество физических лиц» (далее - Решение) следующее изменение:
   - пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
 «2. Установить следующие налоговые ставки  по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения:
        2.1. 0,07 процента в отношении жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

2.2. 0,07 процента в отношении объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

2.3. 0,07 процента в отношении единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

2.4. 0,07 процента в отношении гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2.6. и 2.7. настоящего пункта;
2.5. 0,07 процента в отношении хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2.6. 1,0 процент в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации;

2.7. 1,0 процент в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

2.8.  0,3 процента в отношении прочих объектов налогообложения.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Глава муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение»,
Председатель Собрания депутатов                                      О. В. Петровская
Сведения

об  обнародовании Решения Собрания депутатов

муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

Решение Собрания депутатов муниципального образования "Исменецкое сельское поселение"  от 29 августа  2019 года  № 278  «О внесении изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 23.10.2014 №18 «Об установлении на территории муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» налога на имущество физических лиц» обнародовано 30 августа  2019 года в следующих местах:
    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений)

    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» (доска объявлений) - по согласованию

    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по согласованию

    д. Мари - Луговая - магазин «Юл памаш» (доска объявлений) - по согласованию

    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию

     И.о. главы администрации

    муниципального образования

    «Исменецкое сельское поселение»                                    Г. П. Героева